
 

RESOLUCIÓN, DE 9 DE JULIO DE 2024, DE LA RECTORA DE LA UPV/EHU, POR LA 
QUE SE CORRIGEN LAS PROPUESTAS DE COMISIÓN EVALUADORA DE LA 
CONVOCATORIA REALIZADA CON FECHA 21/06/2024 PARA LA ADJUDICACIÓN 
DE CONTRATOS DE LA CATEGORÍA DE PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR 
(PUESTO IDENTIFICADO COMO PADCL2-D00093-3) 

Verificados los siguientes, 

HECHOS 

Primero. - Con fecha 21 de junio de 2024 se publicó en la página web de la UPV/EHU 
convocatoria para la adjudicación de contratos de la categoría de Profesorado Ayudante 
Doctor. Junto a la convocatoria se publicaron la información sobre las plazas de 
referencia. 

Segundo. - Se ha constatado la existencia de un error en las propuestas de Comisión 
Evaluadora correspondiente y en los datos del puesto específico PADCL1-D00093-3 
adscrito al Departamento de Inmunología, microbiología y parasitología (nº orden 
convocatoria 102).  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. - Resultan de aplicación a la presente: la Ley 39/2015, de 1 octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la Resolución de 
28 de enero de 2021, de la Rectora de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea, sobre delegación de competencias de la Rectora y estructura y 
determinación de las áreas de funcionamiento de su equipo de gobierno (BOPV de 12 de 
febrero), y demás normativa aplicable. 

Segundo. - El Vicerrector de Personal Docente e Investigador es competente por 
delegación para dictar esta Resolución, en virtud de lo dispuesto en la citada Resolución 
de 28 de enero de 2021, de la Rectora de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko 
Unibertsitatea. 

Tercero. - El artículo 109.2 de la Ley 39/2015 establece lo siguiente: 

“Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos.” 



 
Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero. – Subsanar el error producido en la propuesta de Comisión Evaluadora de la 
plaza PADCL2-D00093-3 y proceder a la publicación en la página Web de la UPV/EHU de 
la propuesta de Comisión Evaluadora correcta. 

Segundo. - Subsanar el error producido en el Campus de la plaza PADCL2-D00093-3 
publicada en fecha 21 de junio de 2024 para la adjudicación de contratos de la categoría 
de Profesorado Ayudante Doctor. Constatar que el Campus correcto es el de Álava. 

Tercero. – En el campo de actividades a realizar, las actividades incluidas no son 
correctas. Se procede a incluir las siguientes actividades a realizar:  Fundamentos de 
Microbiología y Microbiología e Higiene de los Alimentos. 

 

RECURSOS 

Contra la presente Resolución cabe la interposición de recurso potestativo de reposición 
ante el Vicerrector de Personal Docente e Investigador de la UPV/EHU en el plazo de un 
mes o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Bilbao en el plazo de dos meses, a partir del 
día siguiente al de su publicación 

 

ERREKTOREA / LA RECTORA, 
Eskumena eskuordetuta (2021-01-28ko Erabakia) / P.D. (Resolución de 

28-01-2021)/ 
IRAKASLE-IKERTZAILEEN ARLOKO ERREKTOREORDEA / EL 

VICERRECTOR DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 
 

Izptua./Fdo.: Federico Recart Barañano 



nº 
/z
k.

1er. APELLIDO / 1.ABIZENA 2º APELLIDO / 2.ABIZENA NOMBRE / IZENA
UNIVERSIDAD 
/UNIBERTSITATEA

CUERPO- CATEGORIA /KIDEGOA-
KATEGORIA

SITUACION 
/EGOERA

AREA 
CONOCIMIENTO 
(CÓDIGO) 
/JAKINTZA ARLOA 
(KODEA)

AREA CONOCIMIENTO (LITERAL) / JAKINTZA ARLOA 
(LITERALA)

PERFIL 
LINGÜÍSTICO 
/HIZKUNTZ 
EZKAKIZUNA

1 BIKANDI BIKANDI JOSEBA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

2 COLOM ARISTONDO KARMELE UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

3 MARTÍNEZ BALLESTEROS ILARGI UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

4 GALLEGO ANDRÉS LUCÍA UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA NO BILINGÜE

5 BASARAS IBARZABAL MIREN UPV/ EHU TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

6 RAMÍREZ GARCÍA ANDONI UPV/ EHU AGREGADO ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

7 ARTOLOZAGA BENGOETXEA ITXASO UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

8 ABAD DIAZ DE CERIO ANA UPV/ EHU AGREGADA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA BILINGÜE

9 MARÍN PALMA MARIA DOLORES IRMA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

10 MAS LÓPEZ ANTONIO UNIVERSIDAD DE CASTILLA‐LA 
MANCHA

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

11 GIL SERNA JESSICA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE 
DE MADRID

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

12 DE LA TORRE RUIZ MARÍA ANGELES UNIVERSIDAD DE LLEIDA PROFESORA CONTRATADA DOCTORA ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

13 SÁNCHEZ AGUILLO MANUEL UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE

TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

14 PUJOL BAJADOR ISABEL UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILLI TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

15 MAICAS PRIETO SERGI UNIVERSIDAD DE VALENCIA TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

16 SANTOS ROMERO BEATRIZ UNIVERSIDAD DE SALAMANCA TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

17 SANTOS SÁNCHEZ FERNANDO UNIVERSIDAD DE ALICANTE TITULAR ACTIVO 630 MICROBIOLOGIA

PROPUESTA MIEMBROS COM. EVALUADORA PLAZA PADCL2 ‐ D00093 ‐ 3


	RESOLUCION CORRECCIÓN PADCL2-D00093-3
	PROPUESTA TRIBUNAL PADCL2_D00093_3

		2024-07-11T09:21:26+0200
	30628936C FEDERICO RECART (R: Q4818001B)




